МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ВЕРХНЕПОТАПОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»
(МБОУ «ВЕРХНЕПОТАПОВСКАЯ  СОШ»)

ПРИКАЗ

	07.08. 2023
	х. Верхнепотапов
	№ 211 о/д

О создании школьной комиссии
«За безопасность дорожного движения»
на 2023-2024 учебный год

В  соответствии с Федеральным Законом «Об образовании  в Российской  Федерации» №273-ФЗ от 29.12.2012. Во исполнение Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Положения о школьной комиссии «За безопасность дорожного движения» (утвержденный приказом от 30.08.2021 №186),  с целью пропаганды безопасности дорожного движения среди обучающихся в МБОУ «Верхнепотаповская СОШ» (далее-Организация)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав школьной комиссии «За безопасность дорожного движения» (далее Комиссии):
Председатель Комиссии:
Агафонова Ирина Петровна-заместитель директора по социальной и внеклассной работе;
Члены Комиссии:
-Забуруннова Татьяна Алексндровна-заведущий филиалом «Почтовска НОШ»;
-Небылицина Елена Викторовна- заведущий филиалом «Почтовска НОШ»;
-Крицкина Татьяна Валентиновна-ответственный за организацию работы по предупреждению  детского дорожно–транспортного травматизма;
2.Утвердить план работы Комиссии на 2023-2024 учебный год.
3. Комиссии руководствоваться  положением о работе школьной комиссии «За безопасность дорожного движения». (Приложение)
4. Контроль по исполнению приказа возложить на заместителя директора по социальной и внеклассной работе И.П.Агафонову.
Директор                                      О.А.Анисимова
С приказом ознакомлены:
1.Агафонова И. П.__________«____»_________2023
                                                     (подпись)
2.Небылицина Е.В. _________«____»_________2023
                                                  (подпись)
3.Забуруннова Т. А. _________«___»_________2023
                                                  (подпись)
4. Крицкина Т.В. ___________«____»_________2023
                                                   (подпись)

Приложение
к приказу МБОУ «Верхнепотаповская СОШ»
от 07.08.2023  № 211

План работы
школьной комиссии
«За безопасность дорожного движения»
на 2023-2024 учебный год.

3. квартал 2023. (июль, август, сентябрь)

1. Утверждение Плана работы Комиссии на 2023-2024 учебный год, выборы председателя и секретаря Комиссии.
Докладчик – заместитель директора по социальной и внеклассной работе И.П.Агафонова
2. О состоянии аварийности на дорогах Ростовской области, анализ ДДТТ
2023,2024 года и мерах по снижению детского  травматизма.
Докладчик  Руководитель отряда ЮИД Т.В. Крицкина.

4. квартал 2022 г. (октябрь, ноябрь, декабрь)

1. Контроль организации подвоза детей к школе в зимнее время
Докладчик – председатель Комиссии
2. Организация работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в Организации в 1-ом полугодии 2023-2024 учебный год
Докладчик – заместитель директора по социальной и внеклассной работе И.П.Агафонова.

1. квартал 2023. (январь, февраль, март)

1. О состоянии аварийности, транспортной дисциплины на дорогах Ростовской области  за 1 квартал  2023 года и выполнении решений, принятых  Комиссией по обеспечению безопасности дорожного движения.
Докладчик – заместитель директора по социальной и внеклассной работе И.П.Агафонова
.

2. квартал 2023. (апрель, май, июнь)

1. Организация работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в период летних каникул.
 Докладчик -  руководитель отряда ЮИД Т.В. Крицкина
2. Обеспечение безопасности перевозки детей в период летней оздоровительной кампании и планируемых мероприятиях по обучению  правилам дорожного движения в летнем оздоровительном лагере «Смешарики».
Докладчик – начальник летнего оздоровительного лагеря.